
                                         
 

        
SOGAERDYN S.p.A UNIPERSONALE 

Sede Legale: c/o Aeroporto Mario Mameli - Via dei Trasvolatori, snc - 09030 ELMAS (CA) - Tel. +39 070 7560619 +39 070 7560629 Fax +39 070 7560697 legalmail: 
sogaerdyn.spa@legalmail.it 

Capitale Sociale €. 470.000.00 i.v. - R.E.A.190555 - Registro Imprese Cagliari - C.F. e P.IVA 02366800924 
Soggetto alla direzione e coordinamento della Sogaer S.p.A (ex art. 2497 bis Cod. Civ.) 

www.sogaerdyn.it 

 

Oggetto: Procedura Aperta per l’affidamento dei servizi di manutenzione e revisione di tutto il parco 

autoveicoli, automezzi, mezzi e attrezzature e di tutte le loro parti e componenti utilizzati dalla Sogaerdyn  

presso l’aeroporto di Cagliari-Elmas per lo svolgimento delle attività di Handling per un periodo di tre anni 

con eventuale rinnovo per ulteriori tre anni.  

 

D I S C I P L I N A R E   DI   G A R A 

Modalità di presentazione e criteri di ammissibilità delle offerte 

 

E’ indetta Procedura aperta per l’affidamento dei servizi di manutenzione e revisione di tutto il parco 

autoveicoli, automezzi, mezzi e attrezzature e di tutte le loro parti e componenti utilizzati dalla Sogaerdyn  

presso l’aeroporto di Cagliari-Elmas per lo svolgimento delle attività di Handling per un periodo di tre anni 

con eventuale rinnovo per ulteriori tre anni. Gli interessati dovranno far pervenire i plichi contenenti le offerte 

entro il 11.04.2022 alle ore 12.00, pena esclusione, presso Sogaerdyn S.p.a., Via dei Trasvolatori s.n.c. – 

Aeroporto Cagliari Elmas – 09067 Elmas (Ca). 

I plichi contenenti l’offerta e la documentazione, pena l’esclusione dalla gara, devono pervenire, a mezzo 

raccomandata del servizio postale, ovvero mediante agenzia di recapito autorizzata o mediante consegna a 

mano, entro il termine perentorio e all’indirizzo indicato nel bando di gara.  

Le offerte verranno aperte in data 11.04.2022 alle ore 15.30 presso Sogaerdyn S.p.a., Via dei Trasvolatori 

s.n.c. – Aeroporto Cagliari Elmas – 09067 Elmas (Ca). 

I plichi dovranno essere idoneamente sigillati al fine di rendere oggettivamente impossibile l’eventuale 

apertura o richiusura della busta senza lasciare traccia dell’operazione, pena l’esclusione dalla gara. 

A pena di esclusione, inoltre oltre all’intestazione del mittente e all’indirizzo PEC dello stesso – il plico 

all’esterno dovrà riportare la seguente dicitura: 

"OFFERTA GARA PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI MANUTENZIONE E 

REVISIONE DI TUTTO IL PARCO AUTOVEICOLI, AUTOMEZZI, MEZZI E ATTREZZATURE E DI TUTTE 

LE LORO PARTI E COMPONENTI UTILIZZATI DALLA SOGAERDYN  PRESSO L’AEROPORTO DI 

CAGLIARI-ELMAS PER LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ DI HANDLING PER UN PERIODO DI TRE 

ANNI CON EVENTUALE RINNOVO PER ULTERIORI TRE ANNI” 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE. 

L'aggiudicazione verrà effettuata a norma dell’art. n. 95, comma 2 e comma 6) del D. Lgs. n. 50/2016, 

secondo quanto previsto all’art. 5 del Capitolato Speciale. 

Il recapito tempestivo dei plichi rimane ad esclusivo rischio del mittente e, pertanto, farà fede solamente 

l’attestazione di avvenuto ricevimento da parte della Società Sogaerdyn. 

Non verranno accolte offerte pervenute in ritardo rispetto al termine perentorio sopra richiamato. Non 

saranno parimenti accolte le domande di partecipazione qualora dovesse risultare mancante, incompleta o 

irregolare alcuna delle dichiarazioni ovvero dei documenti richiesti a corredo delle stesse. 



                                         
 

        
SOGAERDYN S.p.A UNIPERSONALE 

Sede Legale: c/o Aeroporto Mario Mameli - Via dei Trasvolatori, snc - 09030 ELMAS (CA) - Tel. +39 070 7560619 +39 070 7560629 Fax +39 070 7560697 legalmail: 
sogaerdyn.spa@legalmail.it 

Capitale Sociale €. 470.000.00 i.v. - R.E.A.190555 - Registro Imprese Cagliari - C.F. e P.IVA 02366800924 
Soggetto alla direzione e coordinamento della Sogaer S.p.A (ex art. 2497 bis Cod. Civ.) 

www.sogaerdyn.it 

 

Il termine ultimo per le richieste di chiarimenti è fissato al 18.03.2022 alle ore 12.00 da trasmettere 

esclusivamente a mezzo PEC al seguente indirizzo: sogaerdyn.spa@legalmail.it. 

I plichi devono contenere al loro interno tre buste, a loro volta sigillate, a pena di esclusione, e controfirmate 

sui lembi di chiusura, recanti l’intestazione del mittente e la dicitura, rispettivamente “A - Documentazione”, 

“B - Offerta Tecnica” “C – Offerta Economica”. 

NELLA BUSTA “A” DEVONO ESSERE CONTENUTI, A PENA DI ESCLUSIONE DALLA GARA, I 

SEGUENTI DOCUMENTI:  

1) Documento di gara unico europeo (DGUE), redatto in conformità ai sensi della direttiva 

2014/24/UE e del regolamento di esecuzione (UE) 2016/7 della Commissione del 5 gennaio 2016, 

contenente la dichiarazione formale da parte dell'operatore economico di non trovarsi in una delle situazioni 

nelle quali gli operatori economici devono o possono essere esclusi e di soddisfare i pertinenti criteri di 

selezione. 

Si precisa che in caso di soggetti plurimi ciascun operatore economico facente parte del RTI/Consorzio/Reti 

di impresa dovrà presentare un DGUE distinto. 

N.B. nella compilazione del DGUE in corrispondenza del rigo relativo a “B: Informazioni sui rappresentanti 

dell'operatore economico” dovranno essere riportati i dati di: 

• titolare e dai direttori tecnici: se si tratta di impresa individuale; 

• soci e dai direttori tecnici: se si tratta di società in nome collettivo; 

• soci accomandatari e dai direttori tecnici: se si tratta di società in accomandita semplice; 

• membri del consiglio di amministrazione cui sia stata conferita la legale rappresentanza, di direzione 

o di vigilanza e dai soggetti muniti di poteri di rappresentanza, di direzione o di controllo, dal direttore 

tecnico: se si tratta di altro tipo di società o consorzio; 

• socio unico persona fisica ovvero dal socio di maggioranza in caso di società con un numero di soci 

pari o inferiore a quattro: se si tratta di altro tipo di società o consorzio (si precisa che anche in quest’ultimo 

caso i membri del consiglio di amministrazione cui sia stata conferita la legale rappresentanza, di direzione o 

di vigilanza e i soggetti muniti di poteri di rappresentanza, di direzione o di controllo, il direttore tecnico sono 

comunque obbligati a presentare il DGUE). 

N.B.: il DGUE dovrà essere reso in caso di partecipazione di soggetti plurimi (RTI/Consorzio/Reti di 

impresa), da ciascun operatore economico eventualmente raggruppato o consorziato. 

2) Patto d’integrità debitamente sottoscritto per accettazione. 

Requisiti minimi necessari per la partecipazione alla gara. 

Possono partecipare alla gara i soggetti di cui al precedente punto che si trovino nelle condizioni appresso 

indicate e che siano in possesso dei seguenti requisiti. 

 

 

 



                                         
 

        
SOGAERDYN S.p.A UNIPERSONALE 

Sede Legale: c/o Aeroporto Mario Mameli - Via dei Trasvolatori, snc - 09030 ELMAS (CA) - Tel. +39 070 7560619 +39 070 7560629 Fax +39 070 7560697 legalmail: 
sogaerdyn.spa@legalmail.it 

Capitale Sociale €. 470.000.00 i.v. - R.E.A.190555 - Registro Imprese Cagliari - C.F. e P.IVA 02366800924 
Soggetto alla direzione e coordinamento della Sogaer S.p.A (ex art. 2497 bis Cod. Civ.) 

www.sogaerdyn.it 

 

Condizioni e requisiti generali. 

 Insussistenza delle cause di esclusione dalla gara di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i. così 

come riportate nel DGUE; 

Requisiti di idoneità professionale. 

 I requisiti previsti dall’art. 83 del D. Lgs. n. 50/2016: iscrizione alla Camera di Commercio, Industria, 

Artigianato, Agricoltura – Ufficio Registro Imprese o iscrizioni/autorizzazioni vigenti per lo 

svolgimento del servizio oggetto dell’appalto, così come riportati nel DGUE; 

Dichiarazione attestante la capacità professionale e tecnica. 

 L’Operatore Economico deve allegare al DGUE una dichiarazione del Legale Rappresentante 

dell’impresa, di avere effettuato, nell’ultimo triennio, lavorazioni su mezzi avio per un importo pari a € 

300.000,00=; 

Requisiti dei concorrenti riuniti o consorziati. 

I requisiti per la partecipazione dei consorzi e degli operatori economici in raggruppamento temporaneo è 

disciplinata dagli art. 47 e 48 del D. Lgs. n. 50/2016. 

Ai sensi del comma 4 dell’articolo 48 D. Lgs. n. 50/2016, si precisa che nell'offerta devono essere specificate 

le parti della fornitura che saranno eseguite dai singoli operatori economici riuniti o consorziati. 

N.B. ai sensi dell’articolo 83, comma 8, del D. Lgs. n. 50/2016 la mandataria in ogni caso deve possedere i 

requisiti ed eseguire le prestazioni in misura maggioritaria. 

Avvalimento. 

A norma dell’art. 89 del D. Lgs. n. 50/2016, ciascun concorrente, singolo o consorziato o raggruppato, può 

soddisfare la richiesta relativa al possesso dei requisiti di carattere economico – finanziario, tecnico e 

professionale, nonché i requisiti di qualificazione – come richiesti nel bando di gara e previsti agli artt. n. 83 e 

n. 84 del medesimo D. Lgs. n. 50/2016 – avvalendosi dei requisiti di un altro soggetto. 

Le attestazioni inerenti le qualità e i requisiti in oggetto, devono essere fornite dal legale rappresentante 

dell’impresa terza. Pertanto, il concorrente che intenda avvalersi della facoltà di avvalimento, deve 

dichiarare, nel DGUE o tramite apposita documentazione, di volersi avvalere, ai fini della partecipazione 

all’appalto in oggetto, del/i requisito/i di altra società in qualità di impresa ausiliaria. 

A tal fine, il concorrente allega alla domanda di partecipazione alla gara la seguente documentazione: 

a) Dichiarazione sottoscritta dal legale rappresentante dell’impresa ausiliaria attestante, di non trovarsi in 

alcuna delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 secondo il modello allegato al 

presente Capitolato Speciale; 

b) Dichiarazione sottoscritta dal legale rappresentante dell’impresa ausiliaria, di obbligarsi verso il 

concorrente e verso l’Azienda Ospedaliera a mettere a disposizione, per tutta la durata dell’appalto, le 

proprie risorse in favore dell’impresa concorrente necessarie per la partecipazione all’appalto; 

c) Dichiarazione sottoscritta dal legale rappresentante dell’impresa ausiliaria, di non partecipare alla gara in 

proprio o associata o consorziata; 



                                         
 

        
SOGAERDYN S.p.A UNIPERSONALE 

Sede Legale: c/o Aeroporto Mario Mameli - Via dei Trasvolatori, snc - 09030 ELMAS (CA) - Tel. +39 070 7560619 +39 070 7560629 Fax +39 070 7560697 legalmail: 
sogaerdyn.spa@legalmail.it 

Capitale Sociale €. 470.000.00 i.v. - R.E.A.190555 - Registro Imprese Cagliari - C.F. e P.IVA 02366800924 
Soggetto alla direzione e coordinamento della Sogaer S.p.A (ex art. 2497 bis Cod. Civ.) 

www.sogaerdyn.it 

 

d) Originale o copia autentica del contratto in virtù del quale l’impresa ausiliaria si obbliga nei confronti del 

concorrente a fornire i requisiti e a mettere a disposizione le risorse necessarie per tutta la durata 

dell’appalto. A tal fine, il contratto di avvalimento deve contenere, a pena di nullità, la specificazione dei 

requisiti forniti e delle risorse messe a disposizione dall'impresa ausiliaria. 

Non è ammesso l’utilizzo dell’avvalimento nei confronti di altre imprese partecipanti alla gara, pena 

l’esclusione dalla procedura concorsuale sia della società ausiliata, che di quella ausiliaria. 

Nel caso di dichiarazioni mendaci, ferma restando l’applicazione dell’articolo 80, comma 12, del D. Lgs. n. 

50/2016 nei confronti dei sottoscrittori, la stazione appaltante esclude il concorrente ed escute la garanzia. 

Il concorrente e l’impresa ausiliaria sono responsabili in solido nei confronti della stazione appaltante in 

relazione alle prestazioni oggetto del contratto. Gli obblighi previsti dalla normativa antimafia a carico del 

concorrente si applicano anche nei confronti del soggetto ausiliario, in ragione dell’importo dell’appalto posto 

a base di gara. 

Le dichiarazioni possono essere sottoscritte anche da procuratori dei legali rappresentanti ed in tal caso va 

trasmessa la relativa procura. 

NELLA BUSTA “B OFFERTA TECNICA DEVE ESSERE CONTENUTA, A PENA DI ESCLUSIONE, SOLO 

ED UNICAMENTE L'OFFERTA TECNICO QUALITATIVA, REDATTA COME DI SEGUITO INDICATO: 

L’offerta tecnico/qualitativa – che non potrà, a pena di esclusione, fare alcun riferimento o menzione anche 

indiretta alle condizioni economiche – dovrà comprendere:  

 Le certificazioni attestanti che il personale dell’Azienda partecipante “sia stato formato dalla casa 

costruttrice o che abbia conseguito delle certificazioni/abilitazioni che consentano di effettuare le 

manutenzioni sui mezzi in dotazione alla Sogaerdyn; 

 Una relazione, di massimo 20 pagine totali, pari a n. 10 fogli formato A4 (Allegati inclusi), contenente 

la descrizione, in caratteri in un formato leggibile (non inferiore a 10), dell’esecuzione del servizio e 

di ogni elemento correlato alla valutazione degli elementi di qualità individuati nel presente 

Capitolato Speciale di gara; 

Al fine di consentire alla Commissione un’agevole valutazione delle relazioni tecniche presentate, le 

partecipanti dovranno rispettare la sequenza numerica dei criteri di valutazione e indicare, per ogni 

paragrafo, il medesimo titolo riportato nei criteri motivazionali all’art. n. 5 del Capitolato Speciale. 

L’offerta tecnica: 

Non comporta e non può comportare alcun maggior onere, indennizzo, rimborso, adeguamento o altro, a 

carico della Sogaerdyn, pertanto sotto il profilo economico, l’importo contrattuale determinato in base 

all’offerta economica resta insensibile alla predetta offerta tecnica; 

Non può contenere elementi proposti sotto condizione di variazioni del prezzo;  

Non può esprimere o rappresentare soluzioni alternative, opzioni diverse, proposte condizionate o altre 

condizioni equivoche, in relazione a uno o più d’uno degli elementi di valutazione o altre condizioni che non 

consentano l’individuazione di un’offerta da valutare in modo univoco; 



                                         
 

        
SOGAERDYN S.p.A UNIPERSONALE 

Sede Legale: c/o Aeroporto Mario Mameli - Via dei Trasvolatori, snc - 09030 ELMAS (CA) - Tel. +39 070 7560619 +39 070 7560629 Fax +39 070 7560697 legalmail: 
sogaerdyn.spa@legalmail.it 

Capitale Sociale €. 470.000.00 i.v. - R.E.A.190555 - Registro Imprese Cagliari - C.F. e P.IVA 02366800924 
Soggetto alla direzione e coordinamento della Sogaer S.p.A (ex art. 2497 bis Cod. Civ.) 

www.sogaerdyn.it 

 

Costituisce obbligazione contrattuale specifica e integra automaticamente le previsioni degli atti posti a base 

di gara nonché il contratto. 

Tutta la documentazione dell’offerta tecnica deve essere sottoscritta digitalmente dal concorrente;  

Tutti gli elaborati facenti parte dell’offerta tecnica dovranno recare la sottoscrizione digitale del legale 

rappresentante del concorrente o di suo procuratore. 

Nel caso di concorrenti riuniti in raggruppamento temporaneo già costituito, gli elaborati devono essere 

sottoscritti digitalmente dal legale rappresentante del concorrente capogruppo, o da un suo procuratore, in 

nome e per conto proprio e delle mandanti.  

Nel caso l’RTI (o il consorzio) non sia già costituito e partecipi ai sensi dell’art. 48, comma 8, del D. Lgs 

50/2016, gli elaborati devono essere sottoscritti digitalmente dai legali rappresentanti di tutti i concorrenti che 

costituiranno il raggruppamento (o il consorzio). 

Le dichiarazioni possono essere sottoscritte digitalmente anche da procuratori dei legali rappresentanti ed in 

tal caso va trasmessa la relativa procura. 

NOTA BENE: L’offerta tecnico/qualitativa, a pena di esclusione, non deve contenere alcun riferimento 

relativo a costi e/o prezzi dell’Offerta economica. 

NELLA BUSTA “C – OFFERTA ECONOMICA”, DEVE ESSERE CONTENUTA, A PENA DI 

ESCLUSIONE, SOLO ED UNICAMENTE L'OFFERTA ECONOMICA, REDATTA SECONDO QUANTO DI 

SEGUITO INDICATO: 

Gli Operatori Economici dovranno obbligatoriamente indicare il valore annuale del servizio a corpo, al netto 

del ribasso sull’importo annuale a base d’asta. 

I costi annuali della sicurezza, Iva esclusa, sono fissi e invariabili e non soggetti a ribasso. 

Non saranno ammesse, pena esclusione, offerte superiori all’importo a base d’asta o con ribassi pari a zero. 

L'offerta economica, dovrà essere sottoscritta, con firma digitale, dal Legale Rappresentante dell’Operatore 

Economico o da persona abilitata ad impegnare l'offerente. 

Nota Bene: 

Nel caso in cui l’offerta economica venga presentata da raggruppamenti di operatori economici o Consorzi o 

soggetti plurimi non ancora costituiti, la stessa deve essere sottoscritta digitalmente da tutti i soggetti, che 

costituiranno i raggruppamenti o i consorzi soggetti plurimi. 

Si precisa che l’offerta economica può essere sottoscritta digitalmente anche da persona diversa dal 

rappresentante legale munita di comprovati poteri di firma, la cui procura dovrà essere stata allegata 

nell’apposita sezione denominata Busta di Qualifica. 

Resta inteso che: 

 L’offerta si intende valida per 180 giorni, ai sensi dell'art. 32, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016, a 

decorrere dal termine fissato per la ricezione delle offerte, senza che l’operatore economico 

offerente possa avanzare pretesa alcuna per qualsivoglia titolo; 



                                         
 

        
SOGAERDYN S.p.A UNIPERSONALE 

Sede Legale: c/o Aeroporto Mario Mameli - Via dei Trasvolatori, snc - 09030 ELMAS (CA) - Tel. +39 070 7560619 +39 070 7560629 Fax +39 070 7560697 legalmail: 
sogaerdyn.spa@legalmail.it 

Capitale Sociale €. 470.000.00 i.v. - R.E.A.190555 - Registro Imprese Cagliari - C.F. e P.IVA 02366800924 
Soggetto alla direzione e coordinamento della Sogaer S.p.A (ex art. 2497 bis Cod. Civ.) 

www.sogaerdyn.it 

 

 L’offerta non deve contenere, a pena di esclusione, alcuna condizione concernente modalità di 

pagamento, limiti di validità dell’offerta o altri elementi in contrasto con le indicazioni fornite nel 

presente documento e nei relativi allegati; 

 La documentazione deve essere presentata in lingua italiana; 

 Si procede all’aggiudicazione anche in caso di una sola offerta valida; 

 In caso di parità di punteggio finale si procede mediante sorteggio; 

 Non sono ammesse offerte condizionate ovvero espresse in modo indeterminate; 

 La Sogaerdyn si riserva, a suo insindacabile giudizio, di non procedere all’aggiudicazione 

dell’appalto, ovvero di escludere le offerte che propongono forniture non giudicate conformi alle 

specifiche stabilite dalla Sogaerdyn stessa. 

 Mentre l’offerente resta impegnato per effetto della presentazione stessa dell’offerta, la Sogaerdyn  

non assume verso di questi alcun obbligo se non dopo la stipula del contratto; 

 Ai sensi dell’articolo 106, comma 12, del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, la Sogaerdyn, 

qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni 

fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle 

stesse condizioni previste nel contratto originario. In tal caso l'appaltatore non può far valere il diritto 

alla risoluzione del contratto; 

 I prezzi saranno fissi e invariati per tutta la durata del contratto, salvo il verificarsi di quanto previsto 

dall’art. 106, comma 1, lett. a) del D. Lgs n. 50/2016. Le condizioni di aggiudicazione vincoleranno la 

Ditta per tutto il periodo di vigenza contrattuale.  

Ai sensi dell’art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, nell'offerta economica l'Operatore Economico 

deve indicare i propri costi aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di 

salute e sicurezza sui luoghi di lavoro. 

Modalità di partecipazione per RTI, Consorzi, Società Consortili e GEIE. 

E’ ammessa la partecipazione di raggruppamenti, sotto la forma di Raggruppamenti Temporanei d’Imprese 

(R.T.I.), nonché di Consorzi, già costituiti o costituendi, di Società Consortili e di GEIE secondo le modalità di 

seguito riportate. 

In caso di Società consortili deve essere seguita la procedura dettata per i consorzi costituiti. Ogni impresa 

coinvolta nell’esecuzione dell’appalto facente parte della società consortile deve, pertanto, essere in 

possesso dei medesimi requisiti richiesti per le società facenti parte dei Consorzi.  

Non è consentito che una ditta partecipi contemporaneamente alla gara sia singolarmente sia come 

componente di un raggruppamento di imprese, ovvero sia presente in più raggruppamenti di imprese, pena 

l’esclusione di tutti i concorrenti coinvolti in tali situazioni. 

Ulteriori informazioni. 

Resta inteso che: 



                                         
 

        
SOGAERDYN S.p.A UNIPERSONALE 

Sede Legale: c/o Aeroporto Mario Mameli - Via dei Trasvolatori, snc - 09030 ELMAS (CA) - Tel. +39 070 7560619 +39 070 7560629 Fax +39 070 7560697 legalmail: 
sogaerdyn.spa@legalmail.it 

Capitale Sociale €. 470.000.00 i.v. - R.E.A.190555 - Registro Imprese Cagliari - C.F. e P.IVA 02366800924 
Soggetto alla direzione e coordinamento della Sogaer S.p.A (ex art. 2497 bis Cod. Civ.) 

www.sogaerdyn.it 

 

La mancata presentazione di un documento, costituirà motivo di esclusione dalla gara, salvo quanto previsto 

dall’art. 83, comma 9, del D. lgs n. 50/2016. 

La Sogaerdyn si riserva la facoltà di escludere dalla gara, con obbligo di motivazione, i concorrenti per i quali 

non sussiste adeguata affidabilità professionale. 

Le offerte sono vincolanti per le Imprese sino al 180° giorno successivo alla scadenza del presente bando; in 

ogni caso la Sogaerdyn può chiedere la proroga di detto termine per il tempo necessario alla conclusione 

della procedura; 

All’apertura dei plichi contenenti le offerte, sarà ammesso a partecipare il rappresentante legale dell’Impresa 

o chiunque vi abbia interesse. 

Tutte le comunicazioni, da effettuarsi ai sensi degli artt. n. 29, comma 1 e n. 76 del D. Lgs. n. 50/2016, 

saranno effettuate dalla Sogaerdyn via Posta Elettronica Certificata o mezzo analogo. 

A tal fine il concorrente dovrà obbligatoriamente indicare nel DGUE o tramite apposita dichiarazione, oltre al 

domicilio eletto, l’indirizzo di Posta Elettronica Certificata al quale acconsente che siano inoltrate le 

comunicazioni. 

In caso di indicazione di più indirizzi per le comunicazioni, la Società Sogaerdyn si riserva a proprio 

insindacabile giudizio, di scegliere il mezzo di comunicazione più idoneo. 

Nell’ipotesi di momentanea indisponibilità del Sistema e/o di provvedere con urgenza in merito, la Società 

Sogaerdyn potrà valutare se inoltrare le comunicazioni inerenti la presente procedura all’OE per mezzo 

dell’indirizzo PEC indicato dal concorrente al momento della presentazione della documentazione di gara. 

In ragione di quanto innanzi esposto, eventuali modifiche dell’indirizzo PEC o problemi temporanei 

nell’utilizzo di tali forme di comunicazione, dovranno essere tempestivamente segnalate alla Sogaerdyn. 

In caso di raggruppamento temporaneo, anche se non ancora costituito, le comunicazioni si intendono 

validamente fatte se recapitate all’operatore economico mandatario capogruppo. Ogni variazione 

sopravvenuta nel corso della procedura di gara circa il domicilio eletto o l'indirizzo PEC, già indicato nel 

DGUE o tramite apposita dichiarazione, al quale ricevere le comunicazioni, deve essere portata 

tempestivamente a conoscenza della Sogaerdyn via PEC all'indirizzo sogaerdyn.spa@legalmail.it; 

Il verbale di gara relativo all’appalto di cui trattasi non avrà, in nessun caso, efficacia di contratto, che sarà 

stipulato successivamente; 

In assenza dei requisiti dichiarati dall’aggiudicatario o in caso di rinuncia del medesimo all’aggiudicazione 

dell’appalto, l’esecuzione del servizio, verrà affidata al concorrente che segue in graduatoria; Se 

l’appaltatore fallisse, o risultasse gravemente inadempiente nell’esecuzione del contratto, la Società 

Sogaerdyn potrà interpellare il secondo classificato e stipulare un nuovo contratto, alle condizioni 

economiche offerte dal medesimo in sede di gara; 

L’aggiudicazione non sarà vincolante per la Sogaerdyn, la quale si riserva di non addivenire alla stipula del 

contratto per qualsiasi legittima motivazione. 

All’atto del contratto l’aggiudicatario dovrà prestare: 



                                         
 

        
SOGAERDYN S.p.A UNIPERSONALE 

Sede Legale: c/o Aeroporto Mario Mameli - Via dei Trasvolatori, snc - 09030 ELMAS (CA) - Tel. +39 070 7560619 +39 070 7560629 Fax +39 070 7560697 legalmail: 
sogaerdyn.spa@legalmail.it 

Capitale Sociale €. 470.000.00 i.v. - R.E.A.190555 - Registro Imprese Cagliari - C.F. e P.IVA 02366800924 
Soggetto alla direzione e coordinamento della Sogaer S.p.A (ex art. 2497 bis Cod. Civ.) 

www.sogaerdyn.it 

 

• Trasmissione del proprio DUVRI, sottoscritto dal Legale Rappresentante; 

Il presente bando è pubblicato sul sito della Società Sogaerdyn: https://sogaerdyn.cagliariairport.eu/bandi-di-

gara-e-contratti/. Il Responsabile del procedimento è il Direttore Operazioni, Dott. Martino Moreddu (Telefono 

070/7560676, dal lunedì al venerdì – PEC: sogaerdyn.spa@legalmail.it). 

DOCUMENTI DI GARA. 

Tutta la documentazione inerente alla gara in oggetto sarà pubblicata on – line sul sito internet 

https://sogaerdyn.cagliariairport.eu/bandi-di-gara-e-contratti/ e il Bando sarà inviato alla GUCE.  

 

 

 


